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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1996 - 1997 (~)

25 FÉVRIER 1997

PROPOSITION DE LOI

modifiant le texte néerlandais de l'in-
titulé de la loi du 13 juillet 1987

relative aux redevances
radio et télévision.

(Déposée par M. Hugo Olaerts)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

La redevance radio et télévision est une taxe et
non une rétribution. Alors que le concept français «re-
devance radio et télévision» prête sans doute moins à
confusion, la dénomination néerlandaise «kijk- en
luistergeld» pose un énorme problème de perception.
Nombreux sont en effet ceux qui s'imaginent que la
radiotélévision publique flamande est financée par
le produit intégral de cette taxe.

Etant donné que la loi du 13 juillet 1987 règle la
perception des redevances radio et télévision à charge
des détenteurs d'appareils de radio sur véhicule et
de télévision, il s'indique de modifier la dénomina-
tion néerlandaise «kijk- en luistergeld» en «belasting
op autoradio- en televisietoestellen», Une telle modi-
fication contribuera sans doute à régler le problème
de perception de cette notion dans le public.

(*) Troisième session de la 490me législature
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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1996 - 1997 (~)

25 FEBRUARI 1997

WETSVOORSTEL

tot wijziging van de Nederlandse tekst
van het opschrift van de wet van

13juli 1987 betreffende het
kijk- en luistergeld

(Ingediend door de heer Hugo Olaerts)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Het kijk- en luistergeld is een belasting en geens-
zins een retributie. Terwijl het Franse begrip
«redevance radio et télévision» wellicht tot minder
verwarring aanleiding geeft, bestaat er in het Neder-
lands een enorm perceptieprobleem ten gevolge van
de benaming «kijk- en luistergeld», Bij vele mensen
leeft immers de idee dat de Vlaamse openbare om-
roep gefinancierd wordt door de integrale opbrengst
van deze belasting.

Aangezien de wet van 13juli 1987 «kijk- en luister-
geld» heft ten laste van de houders van autoradio- en
televisietoestellen, is een naamswijzing van «kijk- en
lui st.er gel d» naar «belasting op autoradio- en
tevisietoestellen» aangewezen. Deze wijziging kan
wellicht het perceptieprobleem verhelpen.

H.OLAERTS

(*) Derde zitting van de 49'" zittingsperiode
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PROPOSITION DE LOI

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l'article
78 de la Constitution.

Art.2

Le texte néerlandais de l'intitulé de la loi du 13
juillet 1987 relative aux redevances radio et télévi-
sion est remplacé par ce qui suit:

«Wet betreffende de belasting op autoradio- en
televisietoestellen» .

Art.3

Le Roi met les règles existantes en concordance
avec la disposition de l'article 2.

5 février 1997.

[2 ]

WETSVOORSTEL

Artikell

Deze wet regelt een aangelegenheid bedoeld in ar-
tikel 78 van de Grondwet.

Art.2

In de Nederlandse tekst van de wet van 13juli 1987
betreffende het kijk- en luistergeld wordt het opschrift
vervangen door het volgende opschrift:

«Wet betreffende de belasting op autoradio- en te-
levisietoestellen»,

Art.3

De Koning brengt de bestaande regelen in over-
eenstemming met de bepaling van artikel 2.

5 februari 1997

H.OLAERTS


